ta judicentur. Vlyssipone 1. Aprilis 1671.
Marchaō.

Convenio. Pereira de Sousa.

Allegantibz incumbit onus probandi legitime suam intentionem, aliter Reus absolvitur, licet nihil de jure suo edoceat, *Mascard. concl. 78. num. 1. §. retinendæ inst. de interdict. quod A. non fecit, Reus vero per documenta publica de novo in hac instantia exhibita fol. 28. usque ad 190. cum distinctione ostendit consanguinitatem, quam avus Sebastianus Lopesius habebat cum institutoris patre erat namque ejus frater, & institutoris patruus, ut etiam apparet ex certitudine fol. 85. probatioque fit per instrumenta in antiquis, omnes alios superat, & etiam respectu tertij probationem facit, *Mascard. de probat. concl. 394. num. 18. 19. & 20.* apud Lusitanos magis qualificata dicitur probatio, quæ fit per instrumenta, quam per testes, *Ord. lib. 3. tit. 59. in princip. nec officit Reum asseverasse avum Sebastianum esse institutoris fratrem, fuit namque erronea confessio, ut postea ex documentis apparuit, ideoque illa potest revocari, Castr. in prax. 2. p. cap. 12. num. 22. ex quibus, & probatione à Reo facta fol. 178. cum seqq. convincuntur dicta duorum testium fol. 90. in quibus A. totam suam firmavit spem, & in dubijs probationibus semper pro Rea sententia erat proferenda, ideo cum sapientissimis Dominis impedimenta recepta improbata judico, Iudice meritissimo confirmato. Vlyssipone 21. Maij 1671. Doctor Gouvea.**

540 Et cum una presumptio tollat aliam, Mascard. concl. 882. num. 15. Bursat. conf. 142. Castilb. d. cap. 104. num. 18. ubi etiam quod potentiores præcedunt.

541 Excluditur autem probatio filiationis ex defectu existentiae concubinæ in domo, & ex defientia illorum, quæ diximus supra num. 483. & seqq.

542 Excluditur etiam ex nominatione patris incidenter facta, & propter aliud, & blandiendo, quemadmodum etiam cum eo, qui non est filius, fieri solet, Merlin. d. 2. tom. cap. 87. num. 28. vers. 4. & 6. Quare sola est debilis præsumptio filiationis, Castilb. d. cap. 104. num. 12.

*543 Reprobatur deinde ex præstatione aliorum, quando pater negat puerum esse filium, quia tunc pietatis intuitu præsumuntur dati, ut tenet Merlin. ubi supra vers. quinto, Castilb. tom. 6. cap. 104. num. 8. & 14. *Mascard concl. 795. n. 5. vide Phæb. dec. 74. n. 14. & seqq.**

544 Non attenditur præterea, quando ultra

parentum negationem filius à domo vocati patris est expulsus, & per annos extra domum habitat, quia tunc iste ultimus tractatus prevalere debet, *Merlin. d. cap. 87. n. 29.* & ita fuit judicatum in causa, de qua n. 387. & explicat idem *Merlin. n. 35.* & *Menoch. cas. 89. n. 73.* explicat.